
 
 
 
 

 COMO SERVIZI URBANI srl a socio unico 
Via Giulini 15 
22100  COMO 

 
 

Determinazione del Dirigente affidamento lavori, servizi e forniture ai 
sensi del DLgs 50/2016 –   

 
 

DETERMINAZIONE N.  141 /17   DEL 23/08/2017  
  
Procedura aventi per oggetto: affidamento del servizio di stampa, compilazione ccp, 
piegatura e spedizione di n. 564 solleciti di pagamento dei canoni di illuminazione votiva 
N. CIG:  ZA91FAD1E1 
 
il sottoscritto Marco Benzoni, Direttore Generale della Como Servizi Urbani srl; 

considerato  
 

Che CSU gestisce l’illuminazione votiva nei 9 cimiteri comunali; 

Che alcuni utenti hanno omesso di versare il canone annuale dovuto per tale servizio; 

che pertanto occorre inviare sollecito di pagamento ai 564 utenti morosi. 

Considerato che ai sensi dell’art. 6 del ‘Regolamento per gli affidamenti dei lavori, servizi 

e forniture sottosoglia comunitaria’, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

08/11/2016, ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto del servizio; 

 Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 36 c. 1 e 2 lett. A). Dlgs 50/2016 all’affidamento 

diretto.  

DETERMINA 

 di affidare a Poste Italiane  spa  C.F. 97103880585 Con la quale vige un vecchio 

contratto, ancora operativo a condizioni economiche molto vantaggiose, il servizio in 

oggetto per l’importo di euro 2.500,00 (DuemilaCinquecento/00) oltre IVA nella 

misura di legge; 

1. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07/08/1990 

N. 241 è il Rag. Marco Benzoni; 

2. Che il numero CIG assegnato alla seguente procedura è: ZA91FAD1E1 

3. Como, 23/08/2017                                                                                                       

           

      IL DIRIGENTE 

     Rag. Marco Benzoni 


